i do p.

^ Illg *
o £-

mj ?uo

.K ^».SQ jílV ‘

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E GESTÃO PÚBLICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ - BA
CNPJ n.° 13.831.441/0001-87

DESPACHO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO ADMNISTRATIVO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO N° 012/2024

A Prefeita Municipal de São Sebastião do Passé, no uso de suas atribuições legais,
conforme previsto no seu artigo 165, alínea d, e art. 71, § 2o, da Lei Federal n° 14.133/21,
e considerando razões de interesse público resolve REVOGAR o Processo de Dispensa
de Licitação n° 012-2024, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE BICICLETAS, PATINS, TRICICLO,
QUADRICICLO INFANTIL, PARA DISTRIBUIÇÃO EM FORMA DE SORTEIO, PARA
DESENVOLVIMENTO DE INCENTIVO AO ESPORTE, NA DATA COMEMORATIVA AO
DIA DAS CRIANÇAS, NO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ-BA.

A motivação da decisão de revogação foi a ocorrência de um fato superveniente posterior
à publicação do Aviso de Dispensa, capaz de alterar o interesse público, de maneira que
o processo de Dispensa não seja mais conveniente e oportuno para atingir os objetivos
buscados pelo Município de São Sebastião do Passé/BA;

Dê ciência aos interessados, observados as prescrições legaispertinentes.

São Sebastião do PasséjÍ6 de outubro de 2024.

MARIA NILZA D jp A T A  SANTANA
EITA